
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 906 del 21/10/2024  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 – Grandi Opere 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Indizione proc. n. 3945/AP/2024 - Procedura di gara aperta telematica di rilevanza 

comunitaria, ai sensi degli artt. 14, 25 e 71 del D.lgs. 36/2023, finalizzata all'affidamento 

del servizio di mantenimento, accudimento equidi, pulizia scuderie, pulizia e 

manutenzione dei paddocks - assistenza ai servizi veterinari e mascalcia presso il 

Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE).  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 8094 del 18 novembre 1996, disponeva che le attività ed i
compiti  istituzionali del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE)
fossero  incardinate -  ai  sensi  del  previgente  Ordinamento  Amministrativo  (ex  legge regionale n.
11/1991) -  nel  Settore  Tecnico  Amministrativo  Provinciale  Agricoltura  e  Centro  Provinciale  di
Informazione e Consulenza in Agricoltura (Settore TAPA-CePICA) di Caserta, oggi UOD 50.07.24
Zootecnia e Benessere Animale, della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

b. la  UOD 50.07.24 -  Zootecnia  e  Benessere  Animale -  deve  affidare  il  servizio  di  mantenimento,
accudimento equidi,  pulizia scuderie, pulizia e manutenzione dei paddocks - assistenza ai servizi
veterinari  e di  mascalcia presso il  Centro Regionale di  Incremento Ippico  di  Santa Maria Capua
Vetere (CE);

c. con Decreto Dirigenziale n. 244 del 28/08/2024, la UOD 50.07.24 della Direzione Generale Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali ha: 

1. incaricato l’Ufficio  Speciale Grandi  Opere -  Staff  60.06.92 “Centrale Acquisti  e  Ufficio  Gare -
Procedure di  Appalto PNRR”  di  avviare una procedura di  gara aperta telematica di  rilevanza
comunitaria, ai sensi degli artt. 14, 25 e 71 del D.Lgs. 36/2023, finalizzata all’affidamento del
servizio  di  mantenimento,  accudimento  equidi,  pulizia  scuderie,  pulizia  e  manutenzione  dei
paddocks - assistenza ai servizi veterinari e mascalcia presso il Centro Regionale di Incremento
Ippico  di  Santa  Maria  Capua  Vetere  (CE), da  aggiudicarsi  con  il  criterio dell’offerta
economicamente più  vantaggiosa individuata sulla base del miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai
sensi dell’art.  108,  comma 1,  del  D.lgs.  36/2023, per  un  importo  a  base  di  gara  pari  ad  €
409.133,95, di cui oneri della sicurezza non soggetti al ribasso € 2.970,00, oltre IVA;

2. stabilito che l’importo presunto, comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo per una durata pari
a 2 anni, è il seguente:

Importo a base di gara € 409.133,95

Importo per l’opzione di rinnovo anni 2 € 363.674,62

Valore globale stimato € 772.808,57

3. approvato la documentazione di seguito elencata:

 Capitolato tecnico;

 Schema di contratto;

 Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione dell’offerta tecnica;

2. prenotato, ai  fini  dell’espletamento  della  gara,  l’impegno  della  somma  complessiva  di  €
499.143,42 da assumere sul capitolo U03217 del Bilancio Finanziario Gestionale 2024/2026;

3. nominato quale  Responsabile  Unico del  Progetto,  ai  sensi dell’art.  15  del  D.lgs.  36/2023, la
Dott.ssa Agnese Rinaldi, Responsabile del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria
Capua Vetere;

Ritenuto: 

a. di dover indire una procedura di gara aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi degli artt.
14, 25 e 71 del D.Lgs. 36/2023, finalizzata all’affidamento del servizio di mantenimento, accudimento
equidi,  pulizia  scuderie,  pulizia  e manutenzione dei  paddocks -  assistenza ai  servizi  veterinari  e
mascalcia presso il Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE), da
aggiudicarsi  con il  criterio dell’offerta economicamente più  vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D.lgs. 36/2023;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



b. di dover prendere atto che l’importo posto a base dell’affidamento ammonta ad € 409.133,95, di cui
oneri della sicurezza non soggetti al ribasso € 2.970,00, oltre IVA;

c. di dover assegnare alla procedura in parola il numero 3945/AP/2024;

d. di dover precisare che il CUI dell’intervento è 80011990639202400053, mentre il CIG sarà acquisito
tramite piattaforma di approvvigionamento digitale certificata mediante interoperabilità  con i servizi
erogati dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC;

e. di dover prendere atto che la documentazione di gara è costituita dai seguenti elaborati:

 Capitolato tecnico;

 Schema di contratto;

 Disciplinare di gara;

 Modello 1 - Domanda di partecipazione;

 Modello 2 - Dichiarazioni integrative;

 Modello 3 - Requisiti speciali;

 Modello 4 - Protocollo di legalità;

 Modello 5 - Dichiarazione familiari conviventi;

 Modello 6 - Offerta economica;

f. di dover specificare che tale documentazione, anche se non materialmente allegata, costituisce parte
integrante del presente decreto;

g. di dover nominare quale punto istruttore della procedura di gara la dott.ssa Anna Belfiore, funzionario
in servizio presso lo Staff 60.06.92 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere;

Visti:

a. il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

b. la DGR n. 498 del 16.10.2019, con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura “Grandi
Opere”;

c. la DGR n. 90 del 09.03.2021, con cui è stato approvato il Codice di comportamento, pubblicata sul
BURC n. 24 del 15.03.2021;

d. la DGR n. 148 del 30.03.2022, relativa alla modifica ordinamentale della UOD 60.06.01 in STAFF
60.06.92 “Centrale Acquisti e Ufficio Gare - Procedure di Appalto PNRR”;

e. la DGR n. 574 del 03.11.2022, con la quale è stato affidato al dott. Fabrizio Manduca l’incarico di
Direttore Generale dell’Ufficio Speciale “Grandi Opere”;

f. la DGR n. 651 del 29.11.2022, con la quale è stato affidato all’arch. Pasquale Manduca l’incarico di
Responsabile dell’Ufficio di Staff 60.06.92 “Centrale Acquisti e Ufficio Gare - Procedure di Appalto
PNRR”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo STAFF 60.06.92 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento dal Dirigente del medesimo
Staff;

D E C R E T A

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di indire una procedura di gara aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi degli artt. 14, 25
e  71  del  D.Lgs.  36/2023,  finalizzata all’affidamento  del  servizio  di  mantenimento,  accudimento
equidi,  pulizia  scuderie,  pulizia  e manutenzione dei  paddocks -  assistenza ai  servizi  veterinari  e
mascalcia presso il Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE), da
aggiudicarsi  con il  criterio dell’offerta economicamente più  vantaggiosa individuata sulla base del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D.lgs. 36/2023;

2. di prendere atto che l’importo posto a base dell’affidamento ammonta ad € 409.133,95, di cui oneri
della sicurezza non soggetti al ribasso € 2.970,00, oltre IVA;

3. di assegnare alla procedura in parola il numero 3945/AP/2024;

4. di precisare che  il  CUI  dell’intervento  è  80011990639202400053,  mentre  il  CIG sarà  acquisito
tramite piattaforma di approvvigionamento digitale certificata mediante interoperabilità  con i servizi
erogati dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC;

5. di prendere atto che la documentazione di gara è costituita dai seguenti elaborati:

 Capitolato tecnico;

 Schema di contratto;

 Disciplinare di gara;

 Modello 1 - Domanda di partecipazione;

 Modello 2 - Dichiarazioni integrative;

 Modello 3 - Requisiti speciali;

 Modello 4 - Protocollo di legalità;

 Modello 5 - Dichiarazione familiari conviventi;

 Modello 6 - Offerta economica;

6. di specificare che tale documentazione,  anche se non materialmente allegata,  costituisce parte
integrante del presente decreto;

7. di nominare quale punto istruttore della procedura di gara la dott.ssa Anna Belfiore, funzionario in
servizio presso lo Staff 60.06.92 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere;

8. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

 Alla UOD Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul BURC;

 All'UDCP Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

 Alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali - UOD 50.07.24;

 Al RUP Dott.ssa Agnese Rinaldi.

                                                                                         Il Direttore Generale
                                                                                      Dott. Fabrizio Manduca

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024


	BURC n. 86 del  23 Dicembre 2024

